
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      11 .02. 2022                                                                                                 №101                    

р.п.Инжавино 

 

 

О внесении изменений в Муниципальную программу развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Инжавинского района Тамбовской области на 2013–2024 годы 

 

Руководствуясь постановлением администрации Инжавинского района  

от 17.06.2013. № 529 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Инжавинского района», решением 

Инжавинского районного Совета народных депутатов  от 26.12.2020 № 36 «О 

районном бюджете на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов» ( с 

изменениями ), решением Инжавинского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2021 № 60 «О районном бюджете на 2022 год и плановый 

период на 2023 и 2024 годов» ,   администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в Муниципальную программу развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Инжавинского района Тамбовской области на 2013–2024 годы. 

(далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением 

администрации района от 18.03.2013 № 214. следующие изменения: 

         1.1. В Паспорте Муниципальной программы  

         позицию  «Источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

          Государственная поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей из федерального и областного бюджетов.  

         Средства районного бюджета и внебюджетные источники. 

         Общий объём финансирования Муниципальной программы составит 

813021,69 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

         2013 г. – 310,0 тыс.руб. 

         2014 г. – 125808,3 тыс.руб. 

         2015 г. – 14348,6 тыс.руб. 

         2016 г. – 14210,97 тыс.руб. 

         2017 г. – 262225,02 тыс.руб. 

         2018 г. – 287739,9 тыс.руб. 

         2019 г. – 75044,3 тыс.руб. 

         2020 г. – 31035,0 тыс.руб. 

         2021 г. – 497,5 тыс. руб. 

         2022 г. – 600,7 тыс. руб. 

         2023 г. – 600,7 тыс. руб. 



 
 

         2024 г. – 600,7 тыс. руб. 

 

Из них федеральный бюджет – 380276,64 тыс.руб., в том числе по годам 

реализации: 2014 г. – 5934,0 тыс.руб. 

          2015 г. – 1535,0 тыс.руб.  

          2016 г. – 6628,3 тыс.руб. 

          2017 г. – 152714,5 тыс.руб. 

          2018 г. – 143965,82 тыс.руб. 

          2019 г. – 41393,6 тыс.руб. 

          2020 г. – 28105,4 тыс.руб.  

          2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2022 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2023 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2024 г. – 0,0 тыс. руб. 

        Региональный бюджет – всего 259829,36 тыс.руб.           

          2014 г. – 3634,0 тыс.руб. 

          2015 г. – 11121,9 тыс.руб. 

          2016 г. – 2616,67 тыс.руб. 

          2017 г. – 104296,31 тыс.руб. 

          2018 г. – 129287,48 тыс.руб. 

          2019 г. – 4093,8 тыс.руб. 

          2020 г. – 2779,6 тыс.руб. 

          2021 г. – 497,5 тыс. руб. 

          2022 г. – 500,7 тыс. руб. 

          2023 г. – 500,7 тыс. руб. 

          2024 г. –50070 тыс. руб. 

        Районный бюджет – всего 1728,89 тыс.руб. 

          2013 г. – 165,0 тыс.руб. 

          2014 г. – 145,3 тыс.руб. 

          2015 г. – 204,7 тыс.руб. 

          2016 г. – 195,0 тыс.руб. 

          2017 г. – 259,19 тыс.руб. 

          2018 г. – 359,7 тыс.руб. 

          2019 г. – 100,0 тыс.руб. 

          2020 г. – 0,0 тыс.руб. 

          2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2022 г. – 100,0 тыс. руб. 

          2023 г. – 100,0 тыс. руб. 

          2024 г. – 100,0 тыс. руб. 

        Бюджет поселений – всего 437,0 тыс.руб. 

          2016 г. – 437,0 тыс.руб. 

          2017 г. – 0,0 тыс.руб. 

          2018 г. – 0,0 тыс.руб. 

          2019 г. – 0,0 тыс.руб. 

          2020 г. – 0,0 тыс.руб. 



 
 

          2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2022 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2023 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2024 г. – 0,0 тыс. руб. 

        Внебюджетные средства – всего 170749,80 тыс.руб. 

          2013 г. – 145,0 тыс.руб.  

          2014 г. – 116095,0 тыс.руб. 

          2015 г. – 1487,0 тыс.руб. 

          2016 г. – 4334,0 тыс.руб. 

          2017 г. – 4955,0 тыс.руб. 

          2018 г. – 14126,9 тыс.руб. 

          2019 г. – 29456,9 тыс.руб. 

          2020 г. – 150,0 тыс.руб.  

          2021 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2022 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2023 г. – 0,0 тыс. руб. 

          2024 г. – 0,0 тыс. руб.        

          1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной 

программы» цифру «811704,69» заменить на цифру «813021,69», цифру 

«257950,66» заменить на цифру «258412,36». 

         1.3. Приложение №2 к Муниципальной программе развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Инжавинского района Тамбовской области на 2013-2024 годы 

изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению. 

         2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте 

администрации Инжавинского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Инжавинского района                                                                  Г.В.Селезнев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зыкина С.В.  

2-73-75 


